
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456-APN-GA#SSN - REHABILITACIÓN DE MATRÍCULAS P.A.S.

 
VISTO el Expediente EX-2017-35180456-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que el Punto 4.2.4. del Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias),
prevé que vencidos DOS (2) períodos anuales sin que el Productor Asesor de Seguros hubiese abonado el
derecho anual de inscripción con la multa correspondiente, se suspenderá en forma automática su
inscripción en el Registro respectivo.

Que por Resoluciones SSN Nº 40.025 y RESOL-2018-945-APN-SSN#MHA, de fechas 5 de septiembre de
2016 y 17 de septiembre, respectivamente, se dispuso la suspensión de la inscripción en el Registro de
Productores Asesores de Seguros de aquellos Productores que registraban DOS (2), TRES (3) o CUATRO
(4) años impagos en concepto de derecho anual de inscripción.

Que los Productores Asesores de Seguros que figuran en el Anexo IF-2019-17665505-APN-GAYR#SSN,
que forma parte integrante de la presente Resolución, han realizado los cursos del Programa de
Capacitación Continuada y abonado los importes adeudados, solicitando su rehabilitación de conformidad a
lo previsto en el Punto 4.2.6. del Reglamento mencionado.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en el ámbito de su competencia.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las presentes actuaciones.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67, incisos a) y f), de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

CIUDAD DE BUENOS AIRES

RESOL-2019-352-APN-SSN#MHA

Martes 23 de Abril de 2019



ARTÍCULO 1º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros a las personas físicas
que se mencionan en el Anexo IF-2019-17665505-APN-GAYR#SSN de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.

Digitally signed by PAZO Juan Alberto
Date: 2019.04.23 09:51:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Juan Alberto Pazo

Superintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.04.23 09:51:45 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456- -APN-GA#SSN // REHABILITACIÓN DE MATRÍCULAS DE
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
MATRICULA APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO

5723 SANCHEZ, NELSON EDUARDO LE 5082446
35205 ROUMIEU, MIGUEL ENRIQUE DNI 10758017
45028 GIANNASI, MARIANO AGUSTIN DNI 16445999
49722 GAITAN, LEONARDO ANTONIO DNI 10612527
53994 FLORES, MARIA FERNANDA DNI 26385873
57456 MAGNELLI, ROSA ANA DNI 16678502
57640 RODRIGUEZ, GUILLERMO ALFREDO DNI 14856681
59940 MASENA, BETTINA HILDA DNI 17841311
61719 GARCIA, ALICIA EDELVEYS DNI 20577752
64153 LARRAÑAGA, PABLO JAVIER JESUS DNI 30673035
64549 FERNANDEZ, IGNACIO RAUL DNI 30685566
66100 QUIROGA, VICTOR HUGO DNI 10483648
66282 SAIZ, JOSE ANTONIO DNI 14869829
67763 HUNICKEN, SANTIAGO NICOLAS DNI 29606124
68343 PUGLIANO, MARCELO FABIAN DNI 24607710
69928 MOREL, RODOLFO DANIEL DNI 22807844
71365 MONTAUTI, WALTER FABIAN DNI 21644351
72050 ITURRASPE, BERNARDO PASCUAL DNI 11263244
73460 FERNANDEZ BERDINI, LUCIANO DNI 26181128
73788 ANDIA, VANESA PAOLA DNI 25548552
76751 SANCHEZ, NICOLAS ESTEBAN DNI 37316142
77209 CUESTA, MARCELO LUIS DNI 24556548
77395 VELEZ, FABIAN ANDRES DNI 26368687
78388 ROSENBROCK, SEBASTIAN DNI 31017124
80249 FERNANDEZ, SOFIA ALEJANDRA DNI 33388491
80411 SCHEUERMANN RAMIREZ, ESTEFANIA S. DNI 93679518
80444 SIO , DAMIAN DNI 30745730
80916 SANCHEZ, GUADALUPE WANDA DNI 34776305
81787 OCAMPO, CARLOS MANUEL DNI 25457833
82880 AGUIRRE, GABRIEL EDGARDO DNI 36810769

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Viernes 22 de Marzo de 2019

IF-2019-17665505-APN-GAYR#SSN



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.03.22 15:38:51 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.03.22 15:38:52 -03'00'


